Crrigen
Impuasios
Cuatas y Aporiacionas de Seguridad Soclal
Contribuciones de Mejoras
Derachos
Productas
Aprovachamientas
Ingresos por Vienla de Bienes y Prestackin da Servicios
Participaciones, Aportacicnes, Comvenios, Incentives Dedvados de la Colaborackdin
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transterencias, Asignacanes, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubdaciones
Qtros Origenes de Operacién

Aplicacin

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicles Generales
Transherencias intermas y Asignacicnes al Seclor Piblco
Transferencias al Resty del Seclor Plblco
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensionas y Jubilasiones
Translerencias a Fidelcomisos, Mandatcs y Contratos Andlogos
Transherencias a la Seguridad Social
Danaivos
Translerencias al Exterar
Participaciones
Apartaciones
Comenios
Oiras Aplicacionas de Operaciin

Flujos Metos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Imersidn
Origen
Eienes Inmuebles, infraesiructura y Consirucciones en Proceso
Blonos Muebles
Oiras Origenes de [mversidn

Aplicacidn
Bienes Inmuetdes, Infraesinuctura y Consirucciones en Proceso
Bienes Musblas
Qiras Aplicacionas de Inversién
Flujos Metos de Efective por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamisnto
Origen
Endeudarmisento Neto
Infermo
Externa
Oiros Origenes de Financiamisnts

Aplicacidn
Servicios de |la Deuda
Imbama
Extéma
Clras Aplicaciones de Financiamienta
Flujos Naetos de Efective por Actividades de Financiamiento

Ineremento/Disminucidn Nota en ol Efective v Equivalentes al Efective
Efectivo y Equivalentes al Efective al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

SERVICIOS DE SALUD DE MICHOACAN
Estado de Flujos de Efectivo
. Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
RORY = BOET (Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn

10,722,451,211.42
0.00

.00

0.00

0.00
10,162,100.39
0.00
18,567,983.79
111,572,503.51

10.584,118,625.73
0.00

10,579,707 T57.80
5.551,513,203.40
1.028,581,187.85
1,548,512 448,31

0.00

0.00

4 B50,052.00
54 518,982.31
0.00

Q.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Q.00

0.00

1,990,731 908,93
142,743, 455,82

o.00
Q.00
0.00
0.00

199,558 431,53
165,585475,24
33,795 858,08
177.087.21

<195 668,411.82

.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
Q.00
0,00

-58 824 97591
1,364,703, 700.22
1,307 878,724,231

Secretaria
da Salud

10,507, 128,400,514
0.00

0.oo

0.00

0.00

8,026,415.08

0.00

28,734,250 48
B5,268,507.77

10,383,084, 217.31
0.00

10,708,192,345.38
6,200,028, 328.55
881 762 727.28
1,629,877,508.24
0.00

0.00

4,835,357 53

47 805 381,18

0.00
1,844, 163,041.08
-201,066.544.85

0.00
0,00
0.00
0,00

69,105,027.16
44 662.912.98
24,227 748 81

214,367.57
-69,108.027.16

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00

270,171 leT2.01
\ 1,634,875,k72 23

1.su{r¥;. 0.22

Bajo prolesta de decr verdad dcdaramnsq.r'u los Eslados Finandieros y sus notas, son razonablemente cormeclos y $on responsabilidad del emisor
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SECRETARIO DE SALUD ¥ DIRECTOR GENERAL DEL GPD DE
SERVICIO DE SALUD DEMIBHOACAN
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C.P. FRANCISCO GARCLA TRUNLLD
ENCARGADO DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIERDS
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C.P. RICARDD TAPIA RIQS

DIRECTOR ADMINISTRATIVO .
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